ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 декабря 2016 года                                                                                                              № 175
г. Петрозаводск

Об установлении цен (тарифов) на электрическую
энергию для населения и приравненных к нему категорий потребителей по Республике Карелия
В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ                         «Об электроэнергетике», постановлением  Правительства  Российской Федерации от 29 ноября 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», приказом Федеральной антимонопольной службы от 14 ноября 2016 года № 1599а/16 «О предельных уровнях тарифов на электрическую энергию (мощность) на                 2017 год» Государственный комитет Республики Карелия по ценам и тарифам постановляет:
1. Установить и ввести в действие с 1 января 2017 года по 31 декабря 2017 года цены (тарифы) на электрическую энергию для населения и приравненных к нему категорий потребителей по Республике Карелия с календарной разбивкой согласно приложению № 1.
2. Утвердить понижающий коэффициент, используемый при установлении цен (тарифов) на электрическую энергию для населения и приравненных к нему категорий потребителей по Республике Карелия на 2017 год, согласно приложению № 2.
3. Признать утратившим силу с 1 января 2017 года постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 23 декабря 2015 года № 300                       «Об установлении цен (тарифов) на электрическую энергию для населения и приравненных к нему категорий потребителей по Республике Карелия» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2015, № 12, ст. 2668).
Председатель

Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам                                                                      А.Э. Мяки